Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33151

CONVÊNIO OBJETO

Convênio nº 001/2010

Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água, no
município de Jacundá/Pa.

Convênio nº 007/2010

Implantação do Sistema de
Esgotamento Sanitário, no município
de Jacundá/Pa.

II. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 975318

PORTARIA Nº 387/2016, DE 16 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG, de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798, de 01/01/2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 035/2016/CRH,
de 14/06//2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VIVIAN SOARES FORMIGOSA,
matrícula nº. 5907232/2, Secretário de Gabinete, para responder
pelo Cargo de Coordenador, no período de 23/06/2016 a
22/07/2016, com ônus para esta SEDOP, em razão da titular
a servidora ROSSANE DO SOCORRO MENDES DE SOUSA
PINTO, matrícula nº. 57196033/1, estar usufruindo do gozo de
férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 975352

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 317/2015, DE 24 DE MAIO DE 2016.

PUBLICADA NO DOE Nº. 33.135 DE 25/05/2016.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 317/2015 DE 24 DE MAIO DE 2016
Leia-se:
PORTARIA Nº 317/2016 DE 24 DE MAIO DE 2016

Protocolo 975041

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º. TAC Nº 60/2014 - TP 07/2014 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Consórcio Saúde Castanhal - CNPJ 20.432.281/0001-69
Objeto: Construção do Hospital Regional Público, no município
de Castanhal, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei
nº 8.666/93 e Alteração subjetiva do contrato.
Vigência: 15/06/2016 a 02/12/2018
Data da Assinatura: 15/06/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 975055

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 49/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua - CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto: Execução de drenagem superfi cial e pavimentação
asfáltica - Projeto Rua Natal, no município de Ananindeua, neste
Estado.
Vigência: de 20/06/2016 à 20/06/2016
Valor Global: R$ 224.547,35
Dotação Orçamentária:
7101 15.451.1415.7536 0101006434 444042
Nota de Empenho: 2016NE00986
PREFEITURA DE ANANINDEUA
09001 17 0008 2.240 449051
Foro: Belém

Data da Assinatura: 17/06/2016
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Manoel Carlos Antunes
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 975144

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 48/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ipixuna - CNPJ 83.268.011/0001-84
Objeto: Drenagem Pluvial na Comunidade Canaã, no Distrito de
Ipixuna, neste Estado.
Vigência: de 20/06/2016 à 20/06/2017
Valor Global: R$ 644.824,06
Dotação Orçamentária:
7101 1751214287569 0101006430,
Nota de Empenho: 2016NE00968
PREFEITURA DE IPIXUNA
26 782 0010 1027 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 17/06/2016
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Salvador Chamon Sobrinho
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 975340

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 53/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua - CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto: Drenagem Superfi cial e Pavimentação Asfáltica - Projeto
Rua  Rio Branco I e II, no Município de Ananindeua, neste Estado.
Vigência: de 20/06/2016 à 20/06/2017
Valor Global: R$ 350.062,77
Dotação Orçamentária:
07101. 15.451.1415 7536  0101 444042
Nota de Empenho: 2016NE00988
PREFEITURA DE ANANINDEUA:
09001 17 0008 2.240 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 17/06/2016
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Manoel Carlos Antunes
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 975354

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 387/2016, DE 17 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/239419, de 13/06/2016;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo, a viajar aos municípios
de Cachoeira do Piriá, Santa Luzia, Tracuateua, Bragança
e Tailândia/Pa, no período de  27/06 a 01/07/2016, com o
objetivo fazer fi scalização nas obras de construção de Campo de
Futebol, Mercado Municipal, Sistema de Abastecimento de Água,
reforma e construção do Sistema de Abastecimento de Água,
construção do 1º pavimento do prédio Arquitetônico da Igreja
de São Francisco de Assis e Sistema de Abastecimento de Água,
respectivamente, nos referidos municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 4,5
(quatro e meia) diárias para os servidores, que se deslocarão
conforme item I.

NOME MATRICULA CARGO / FUNÇÃO DIÁRIAS
Paulo

Francinette
Marques

6661/1 TGIE - Engenheiro Civil 4,5

Sandro
Roosevelt

Manfredo Lima
57197483/1 Motorista 4,5

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 975274

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 386/2016, DE 16 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 035/2016/CRH,
de 14/06//2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 23/06/2016 a 22/07/2016, 30
(trinta) dias de férias regulamentares à servidora ROSSANE
DO SOCORRO MENDES DE SOUSA PINTO, matrícula nº.
57196033/1, ocupante do Cargo de Coordenador, anteriormente
transferidas através da Portaria nº. 703/2015, de 29/07/2015,
publicada no DOE n° 32.939, de 30/07/2015, referente ao
período aquisitivo 2014/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 975293

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 30-2016
PROCEDÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016.

Objeto: Prestação de serviços de cobrança de clientes
inadimplentes com a CONTRATANTE, através das modalidades
de visitas, execução de corte, religação, supressão e implantação
de ligações prediais de imóveis pertencentes às Unidades de
Negócios da Augusto Montenegro - UNAM - LOTE I.
Prazo de Vigência e da Prestação de Serviços: O prazo
de vigência é de 12 (doze) Meses, e o prazo da prestação de
serviços é de R$ 10 (dez) meses, ambos contados a partir da
assinatura do contrato.
Valor: R$ 1.829.997,94 (um milhão e oitocentos e oitocentos
e vinte e nove mil e novecentos e noventa e sete reais e noventa
e quatro centavos).
Data da Assinatura: 16/06/2016.
Contratada: TCM-SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 975220

CONTRATO Nº 31-2016-COSANPA.
PROCEDÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016.

Objeto: Prestação de serviços de cobrança de clientes
inadimplentes com a CONTRATANTE, através das modalidades de
visitas, execução de corte, religação, supressão e implantação de
ligações prediais de imóveis pertencentes a Unidade de Negócios
da BR - UNBR, em Belém, Ananindeua e Marituba - LOTE II.
Prazo de Vigência e da Prestação de Serviços: O prazo
de vigência é de 12 (doze) Meses, e o prazo da prestação de
serviços é de R$ 10 (dez) meses, ambos contados a partir da
assinatura do contrato.
Valor Global: R$1.818.948,79 (um milhão e oitocentos e
dezoito mil e novecentos e quarenta e oito reais e setenta e nove
centavos).
Data da Assinatura: 16/06/2016.
Contratado: TCM-SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 975223

CONTRATO Nº 32-2016
PROCEDÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016.

Objeto: Prestação de serviços de cobrança de clientes
inadimplentes com a CONTRATANTE, através das modalidades
de visitas, execução de corte, religação, supressão e implantação
de ligações prediais de imóveis pertencentes a Unidade de
Negócios do Sul - UNSUL - LOTE III.